
RADA MIEJSKA 
Og.0002.5.2020.AB 

w DRAWSKU POMORSKIM 
PROTOKÓŁ  NR XX V/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

odbytej 26 marca 2020 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego 

przy ul. Kolejowej 1 w Drawsku Pomorskim 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył  i jego obradom przewodniczył  Ireneusz Gendek — przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drawsku Pomorskim. Na początku powitał  obecnych (listy obecności stanowią  
załącznik nr 1 do protokołu). Następnie, stwierdził  kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwal. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim poinformował, że radni otrzymali 

porządek sesji razem z materiałami. (porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący poinformował  również, że już  po zawiadomieniu radnych o terminach 

posiedzeń  oraz przesłaniu materiałów, burmistrz przekazał  dodatkowy projekt uchwały. 

Następnie poddał  pod glosowanie zmianę  w porządku: wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wysokości opłat za sprzątanie i usuwanie nieczystości stałych na terenie gminy 

Drawsko Pomorskie przez Zakład Usług Komunalnych w Drawsku Pomorskim — druk nr 40. 

(imienny wykaz glosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś  chce wnieść  zmiany do porządku. Nikt nie zabrał  głosu. 

Następnie odczytał  porządek, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 3 

Przewodniczący Ireneusz Gendek przeszedł  do kolejnego punktu obrad: informacji na temat 

ściągalności podatków i opiat lokalnych za 2019 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonej informacji. 
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Ad.4 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opiaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie składanej przez właścicieli 

nieruchomości, warunków i trybu składania deklaracji za pomocą  środków komunikacji 

elektronicznej oraz wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji - druk 

nr 32. 

Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/202/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opiaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie składanej przez właścicieli nieruchomości, 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą  środków komunikacji elektronicznej oraz 

wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji została podjęta i wraz 

z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy 

finansowej na dofinansowanie realizacji zadania z zakresu jego właściwości — druk nr 33. 

Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/203/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej na 

dofinansowanie realizacji zadania z zakresu jego właściwości została podjęta i wraz z raportem 

glosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

urnowy dzierżawy — druk nr 34.  
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Projekt byt omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/204/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r 

.w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy została podjęta i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Drawsko 

Pomorskie oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opiat za kształcenie nauczycieli 

w 2020 roku — druk nr 35.  

Projekt byt omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/205/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Drawsko Pomorskie 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opiat za kształcenie nauczycieli w 2020 roku 

została podjęta i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alko holowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie 

na rok 2020— druk nr 36.  

Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 
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Uchwała Nr XXV/206/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alko holowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 została podjęta 

i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie wyposażenia jednostki budżetowej gminy Drawsko Pomorskie — 

Szkoty Podstawowej w Ostrowicach — druk nr 37.  

Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/207/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie wyposażenia jednostki budżetowej gminy Drawsko Pomorskie — Szkoły Podstawowej 

w Ostrowicach została podjęta i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 

11 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2020 

rok — druk nr 38.  

Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/208/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2020 rok została podjęta 

i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej  gminy 

Drawsko Pomorskie na lata 2020-2028 — druk nr 39 
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Projekt był  omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. Nikt nie 

wniósł  dodatkowych uwag. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/209/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie 

na lata 2020-2028 została podjęta i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie wysokości opiat za sprzątanie i usuwanie nieczystości stałych na 

terenie gminy Drawsko Pomorskie przez Zakład Usług Komunalnych w Drawsku Pomorskim 

— druk nr 40.  

Projekt byt omawiany na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał  pozytywną  opinię. 

Zastępca Burmistrza Ireneusz Kabat zgłosił  autopoprawkę  do projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał  projekt uchwały pod glosowanie. 

Uchwała Nr XXV/210/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie uchwały w sprawie wysokości opiat za sprzątanie i usuwanie nieczystości stałych na 

terenie gminy Drawsko Pomorskie przez Zakład Usług Komunalnych w Drawsku Pomorskim 

została podjęta i wraz z raportem glosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 13 

Burmistrz Drawska Pomorskiego przedstawił  sytuację  w gminie w kontekście ogłoszenia 

stanu epidemii COVID-19 na terenie kraju. Omówił  podejmowane działania jakie zostały 

przeprowadzone oraz zadania przed jakimi między innymi stanie gmina w najbliższym czasie. 

Do końca lipca zostały odwołane wszystkie imprezy, które miały odbyć  się  w tym czasie, 

w tym Dni Drawska. 

Jednocześnie Burmistrz podkreślił, że w ciągu najbliższych dwóch dni mają  pojawić  się  nowe 

przepisy związane z obecną  sytuacja a umożliwiające podjęcie dodatkowych działań. 
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I N KTOR 

Ag  e  Brusanowska 
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Poinformował  o planowanych projektach uchwal, które w pewnym stopniu będą  mogły pomóc 

lokalnym przedsiębiorcom w tej trudnej sytuacji utrzymać  się  na rynku i zmniejszyć  dotkliwe 

straty jakie ponieśli w ostatnich tygodniach. 

Ad. 14  

Nie złożono interpelacji, wniosków i zapytań  

Ad. 15  

Przewodniczący rady odczytał  korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady. 

Burmistrz Krzysztof Czerwiński kontynuował  tematy związane z ogłoszeniem stanu epidemii 

na terenie kraju i jej wpływem na życie mieszkańców. 

Poinformował, że osoby starsze, niepełnosprawne lub będące w trudnej sytuacji mogą  zwracać  

się  do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o pomoc w dostarczeniu posiłku, 

zrobieniu zakupu żywności czy też  leków. 

Na terenie miasta jest miejsce w którym przebywają  osoby, które zostały objęte kwarantanną. 

Ad. 16 

Ponieważ  porządek posiedzenia został  wyczerpany, przewodniczący Ireneusz Gendek zamknął  

XXV sesję  Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim. 

Posiedzenie było transmitowane. 

Protokołowała: Przewodniczył: 
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